
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 
 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
DETERMINAZIONE   n . 227     del 04/07/2013                   
C.C. 250  
       

          

OGGETTO: IMPEGNO QUOTA CONTRIBUTIVA PER PROGETTO “CIMONE DOLCE 

DINAMICO”2013 CONSORZIO DI PROMOCOMMERCIALIZZAZIONE VALLI DEL CIMONE 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 27  del 23/05/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il programma delle manifestazioni turistico ricreative, culturali e sportive da realizzarsi nella 
stagione estiva 2013  e in attuazione della L.R. 7/98  è stato approvato il progetto relativo all’ambito di 
attività “Iniziative di Promozione Turistica di interesse locale”  dal titolo “Cimone, dolce e dinamico 2013” 
al quale hanno aderito  i Comuni appartenenti alle Comunità Montane del Frignano, Appennino Modena 
Ovest e Appennino Modena Est e il relativo impegno finanziario; 
VISTO che  le attività di promozione turistica inserite dal progetto rientrano tra quelle individuate e previste 
dalla Del. Consiglio Regionale n. 108/06; 
Che IL comune di Lama Mocogno è socio del Consorzio Valli del Cimone; 
CHE l’Assemblea del Consorzio, in data 27 febbraio 2013, ha approvato all’unanimità il bilancio di previsione 
2013, conseguentemente determinando la quota parte di contribuzione per l’attività 2013, sulla base del 
piano di sviluppo triennale, presentato e condiviso; 
PRESO ATTO del piano finanziario 2013  e delle relative quote  a carico di ciascun Ente aderente risulta una 
quota a carico del Comune di Lama Mocogno per contributo attività 2013 pari a Euro 14.000, soggetto a rit. 
Acc. 4%; 
 
VISTO che, come da progetto,  è già stato prodotto parte del materiale promozionale, si è già provveduto a 
programmare le iniziative relative al filone “Cimone in Famiglia” , si ritiene di impegnare la quota di Euro 
14.000,00;   
 
ATTESTATO, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTI: 

- la deliberazione di C.C. n. 15 del 10/04/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2013; 

- la deliberazione della G.C. n. 14 del 10/04/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il  P.E.G. 2013 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di 
gestione finanziaria e di esecuzione della spesa e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali"; 

- lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIOUFFICIO PROPONENTE: SOCIOUFFICIO PROPONENTE: SOCIOUFFICIO PROPONENTE: SOCIO----CULTURALECULTURALECULTURALECULTURALE    

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella MelchiorriRESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella MelchiorriRESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella MelchiorriRESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri    

DATA PROPOSTA: DATA PROPOSTA: DATA PROPOSTA: DATA PROPOSTA: 04/07/201304/07/201304/07/201304/07/2013          N.           N.           N.           N. 140140140140    

Firma per attestazione della regolarità tecnica della Firma per attestazione della regolarità tecnica della Firma per attestazione della regolarità tecnica della Firma per attestazione della regolarità tecnica della 

proposta_____________proposta_____________proposta_____________proposta_____________    

 



DETERMINA 
 

1. Di uniformarsi a quanto definito in premessa ed alla ripartizione dei costi inerenti il progetto “Cimone 
dolce e dinamico 2013”; 

2. Di impegnare la somma di Euro 14.000,00, a favore del Consorzio “Valli del Cimone” al cap. 
223/90/0 c.c.  250 “Trasf. ad altri sogg….” del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
          

IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
F.to Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 
Registrazione Impegno: 
 
Euro  14.000,00         Cap. 223/90/0  “Trasf. a soggetti….” CC 250 Cod. Imp.      /13  - Cgu. 
 
 
 
***************************************************************************************** 
Lama Mocogno lì           
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Gualandi Katiuscia__________________ 

 
*****************************************************************************************

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal giorno 
____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Morganti Dr. Gianfranco 


